



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුවකාරයෙන් අලේලුගැඹීමට ප්‍රතිච්ච්වෙශකාව හෝ කොරුබවුව පොකාගැඹීමට ප්‍රතිච්ච්වෙශකාව හෝ දුන්තිමක් සහ ඇතුළු පොලුසියේ ඉජපෑපුවර් ජයවලුහු නිපද හැවියකට තැක්සිදෙනුව යෙදෙනවා; අද. මේ කොරුවක් ඔවෝ වෙත එහි සටහින් මිතුව විරුව ඇමියිලියන්ට යෙදෙනවා; අද. සැකවිසිය සිරකාරීන් අලේලුමට ඩැං සිරගෙවලුව ඉජපෑපුකර් ජයවලුහු කෙසේ ඉල්පියායාවි.

තුර්තවාளියෙයි පිශ්චත්තවේ අස්ථාව තිරුෂ්ටූතාමකීන් කණ්ඩාපිශ්චත්තක්ලිප්පත්ත් අත්තිකික්ත් පාවරුක්මු පොලුස් තුක්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලින්තා පිපාරිසිංහ්පෙරිල නස් තොටා මිනාක්තුම්. තිරුෂ්ටූතාමකීන් වෙත්තිරුප්පවරුක්තු විරෝධමාය ව්‍යුත්ක්ෂවක්පත්ත්ම්. තපපිප්පොන් මතියත්කාරුරායා පිශ්චත්තක්තු වෙළුමති මතියත්ත් තුක්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලිත්ම් කොට්ඨාජ්පෙත්තුක්කොස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KANAWALAGE BASTIAN PERERA alias BASTIAN alias EMIS APPU; charged with house-breaking at Millewa on March 5, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, sturdy; complexion, dark; nose, large; teeth, well set and complete; eyes, black; hair, black, cropped; face, round; has a cut mark on one leg; birthplace and general residence, Millewa in Rayigam korale; haunts Negombo town and some villages. Alutknru korale north; single; father, Kanewalage Karanis; brothers, Pabilis, Charles, and Arnelis; uncle, Welligodaliyanage Karanis, all of Millewa; mother living in Millewa; is well known to the Police Vidane of Millewa, No. 628, the Vidane Arachchi of Horana and Millewa division, and to the Police Vidane of Horagala and Uduwa, Nos. 464 and 614. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 7,633 for his arrest.

SINNONE alias ANA CLEMENTO; charged with causing hurt with knife at Vellepolna, Katugampola hat-pattu, Kurunegala District, on September 28, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, somewhat curly; wears moustaches and whiskers; beard, shaved; shoulders, narrow; has marks of an eruption on left shoulder; birthplace, Pallansena in Negombo District; general residence, Liharayagama and Mutugalayaya; haunts Kochchikada and Pallansena; single; uncle, Paulu Naide of Liharayagama; has other relations at Pallansena; is well known to Mai Appn, Police Officer of Pallansena, and Punchi Sianu, Gan-arachchi of Velpalle. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 523 for his arrest.

RAJAGUNA MUDIANSELAGE APPU; charged with house-breaking at Hiripatwella on October 26, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, thief; age, 26 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, black and large; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Kambakanna in Udapola Medalassa korale; haunts Pannala, Wettewa, Ambegalle, and Udumulla; single; has a brother at Pinwatta Pansalk; relations, Kambukkanna Ponchirala, Kambukkanna Bandirala, and Linegiria Dingiri Banda, late Arachchi; is well known to Dewattegedera Ukku Banda, acting Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 586 for his arrest.

RUPESINGHE MOHOTTIHAMY; charged with navigating an unsafe boat for conveying passengers and causing death by a negligent act at Galpota on February 28, 1901; Kandyan Sinhalese; Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, ferrymen; age, 49 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, fair; nose, long; teeth, regular, large; eyes, large, rather reddish; hair, long, brownish rather than black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped, gray in several places; right leg, short and consequently limps; birthplace, Ayagama in Kukulu korale, Ratnapura; general residence, Galpota; haunts Dewamulla and Ratugewatta in Pasdun korale; married; kept a mistress in Colombo; he has taken his wife with him; mother-in-law and sisters-in-law living in Ratugewatta; has a daughter in Borella in Colombo; is well known to Don Bastian Perera Ranasin of Galpota, Matota Arachchilage James Perera, and Matota Arachchilage Hendrick Perera of Panagoda, the Police Vidane of Galpota, the Vidana Arachchi of Galpota division, and to Richard de Silva Samarasinghe Siriwardene of Galpota. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 9,871 for his arrest.

SAMPATHTHIYA alias PUDA; charged with theft from a dwelling-house at Siyambalagune on March 4, 1901; is a Sinhalese of the Rodiya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, sturdy; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has smallpox marks all over face; birthplace and general residence, Siyambalagune in Wellawaya; haunts Badulla and Buttala; keeps his elder brother's wife named Hudi living in Siyambalagune; brother, Sariss of Siyambalagune; brothers-in-law, Lanka Murukkawa and Juwanisa of Buttala; is well known to D. D. Wijasingha, Korala of Wellawaya, and Kiribanda Arachchi of Kuragama. The Police Magistrate of Badulla-Haldumunulli has issued warrant No. 10,349 for his arrest.

WELLEGE RIJERISHAMY; charged with causing hurt with knife at Piadigama on April 8, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, regular; hair, black, curly, tied in a knot; wears slight beard; descendant of a Kaffir family; walks straight; has pimples on face and a scar on left side of face; birthplace and general residence, Dadalla, Four Gravets, Galle District; haunts Dadalla, Piadigama, Gintota, and Bope; single; mother, Wellege Ubehamy; uncle, Wellege Sanno Appu; brothers, Wellege Neris, Kaluappu, and Podiappu, all of Dadalla; friend, Hinni Appuhamy of Bope; is well known to the Constable Arachchi of Dadalla and the Police Officers of Dadalla and Piadigama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,153 for his arrest.

MANA MAWANNA NEERA OSEN ; charged with criminal breach of trust at Lower street, Badulla, on April 9, 1901 ; Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 42 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, large and brown ; hair, black and shaved, beard, cut short ; birthplace, Pudukotte in India ; general residences, Colombo, Matale, and Hatton ; haunts Hatton ; is well known to Ana Pina, lawyer of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 2,321 for his arrest.

WICKREMA ACHCHI DON CORNELIS ; charged with hurt with knife at Hewaguma on April 17, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 30 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, filed ; teeth of upper jaw not close to each other ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; beard, full, cut short ; tattooed on both hands thus ☰ ☱ ; birthplace, Haburugala in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Colombo ; haunts, Kandy, Kelaniya, Bentota, and Haburugala ; single ; keeps a mistress named Narangoda Arachchige Podi Nona at Haburugala and has a child ; brother, Don Arnolis de Silva, process server ; friend, Don Davith Samarasekera of Bentota ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Pahalaganay, and to the Constable Arachchi of Bentota. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,718 for his arrest.

ANDIRIS ; charged with causing hurt with knife at Ettiligoda on April 25, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft 6 in. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, projecting ; eyes, feline ; hair, black, tied in a knot ; no beard ; feet, large ; shoulder blades, broad ; birthplace, Kankurupitiya, Matara District ; a son is living in Weligama Aggrabodhi Vihare ; is well known to Don Karolis Wickramasiri Goouewardene and Ahangamabaduge Hendrick Appu. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,351 for his arrest.

PAHALAYAMANALAGEDERA NANDUWA ; charged with murder at Udagama in Lower Dumbara on May 16, 1901 ; Kandyan Sinhalese ; Pannaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, large, well set ; hair, black, tied in a konde ; wears, moustaches ; chin, shaved ; left hand from below the wrist paralyzed and withered ; has a scar near the left wrist ; birthplace and general residence, Udagama in Lower Dumbara ; haunts Pallegama, Walaha Wawinna, Wattegama, and Gabbela ; keeps a mistress at Udagama and has a child ; father, Kira ; brother, Bodia ; is well known to the Vidane of Pallegama and Udagama and Korala of Udagampaha. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 11,662 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On May 11, 1901, from a bullock hackery on the Ambegomuwa-Dikoya road between Kadawella estate and Watawala : a buff-coloured leather writing case containing papers. A reward of Rs. 50 is offered for the recovery of the writing case. Owner, Mr. W. Charles Witham, Narangalla, Aranayaka.

On May 12, 1901, between Messrs. Neil S. Campbell & Co. and Dr. Van dort's house at Cinnamon Gardens : a pair of gold spectacles. Owner, Mrs. C. Ferguson, Calton Lodge, Turret road, Kollupitiya.

LOST OR STOLEN.

On May 10, 1901, at Mr. J. D. Taylor's workshop, Kandy : a gold bow brooch intended for fastening on to a watch. Owner, Mr. W. Onslow Secker, Ingroogala estate.

STOLEN.

On March 15, 1901, from a house at Yoxford estate : 1 brass pot, 2 brass vattils, 1 silver chain called masi matti, 1 silver chain with 4 silver studs, 2 white coats, 2 woollen shirts, 1 white blanket, 3 red salay cloths, 3 white vaty cloths, 1 brass chembu, 1 till containing Rs. 33.20. Owner, Valen, sub-kangany.

On April 13, 1901, from the resthouse at Bentota : a gold chronometer watch with flowered dial, by "Forrest & Co., London," 1 pair of plain gold sleeve links, 1 gold ring set with amethyst, 1 pair of new dress shoes in cardboard box, 1 set of imitation gold studs with flowers, 2 leather ring cases, 2 flannel shirts by "Sime & Co." Owner, Mr. George William Thomson.

On May 5, May 1901, from a house at Barber street, Colombo : 6 common cambayas of different colours 3 gold rings, 2 silver watches bearing name "Jayenhamy" inside the cases, 1 crooked comb, 7 cents in cash. Owner, Halwatte Kankanage Jayenhamy, Barber street.

On May 9, 1901, from tavern No. 14, at Esplanade road, Kurunegala : 2 white coats, 1 gold watch chain, 1 silver watch chain, 1 silver lever watch, double-cased, bearing initials "K. S. P." on case, 6 white cloths bearing initials "K. S. P.", 1 silk sarong, 8 white banians bearing initials "K. S. P.", 5 merino banians bearing initials "K. S. P.", 1 six-chambered revolver, 2 white towels bearing initials "K. S. P.", 2 Cannanore cloths bearing initials "K. S. P.", 5 sarong cloths of different colours bearing initials "K. S. P.", 1 silver seal bearing initials "K. S. P.", Rs. 40 in cash. Owner, K. S. P. Ranasinghe, Esplande road, Kurunegala.

On May 11, 1901, from a house at Chetty street, Matale : 1 red silk handkerchief, 1 black flannel coat, 1 red woollen coat, 1 white drill coat, 1 pair black trousers, 1 red linen shirt, 1 cambric vaty cloth, 1 red velvet cap, 11 pairs black socks, 1 shoe brush, 1 wooden pipe, 1 tin till containing Rs. 2, 1 towel, 2 collars, 2 black and red ties. Owner, Kuppashamy, Matale.

On May 12, 1901, from the outer verandah of the owner's house at old road, Kalutara south : a jakwood lounging chair marked "A. H." Owner, Mr. J. P. Jayasinghe.

On May 13, 1901, from the owner's house at Dagedara : 1 silk cloth, 4 silk sarong cloths, 1 female's jacket, 1 woollen coat, 1 white crape coat, 1 silver watch, 1 gold chain, some cloths. Owner, I. L. M. Cassim, Dagedara.

On May 14, 1901, from the owner's residence Sebastopol at Kumbalwella, Galle : 1 double gold chain, ball marked, 18-carat on every link ; 1 set of small gold studs ; 1 set of small gold studs set with carbuncles ; 1 old silver lever watch with back cover loose and on centre shield "M. D." engraved in Roman characters. Owner, Mr. J. W. Erskine.

On May 14, 1901, from Wegowwa in the Dasiya patti of Alutkuru korale north : a single bullock cart bearing No. 661 and license for the years 1900 and 1901 ; 1 black bull branded ☰, age about 10 years, horns pointed. Owner, Wagapedige Haptiwa, Wegowwa in Dasiya patti.

On May 14, 1901, from a house at Peradeniya road, Kandy : 1 pair silver bangles, 1 silver waist chain, 10 silver toe ornaments called mingie, 3 sovereigns, 1 brass Geneva watch, 1 red silk sarong, 3 yellow, green, and red silk sela cloths. Owner, K. Sinwe Tamby.

On May 16 and 17, 1901, from house No. 32 at Pickering's road, Kotahena : 1 gold watch chain, lock-pattern ; 1 American gold coin. Owner, J. M. R. Roche Victoria, No. 32, Pickering's road.

On May 17, 1901, from a cabin on board the ss. Shropshire : 1 rolled gold wat h. open faced, Waltham works, case English, "Hog and Shaw Manufacturers" on dial, double cover, inner cover marked "best English-make, guaranteed for 10 years" 1 rolled gold chain, curb-pattern, eight link frame stock slightly broken, has a charm in the shape of a watch box at the end. Owner, Mr. Blamshard, 3rd Officer, ss. Shropshire.

On May 17, 1901, from a dressing room at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 gold neck stud, 1 pair of gold links, 1 old briarwood pipe, 2 bunches of keys, 1 silver watch with gold chain attached, and two fox teeth set in gold, 2 storeroom keys, 3 almirah keys. Owner, Mr. G. Brandie, Ward place.

On May 18, 1901, from the Beira lake at Maradana : a fishing canoe. "Owner, Joonoose Lchbe, son of Marcar, house No. 20, Mollwatta.

STOLEN OR STRAYED.

On May 13, 1901, from the owner's bungalow at Kollupitiya : a terrier dog ; colour, white with black patch on back and black and brown patch on head ; had a leather collar slightly worn out on neck. Owner, Mr. F. G. Guthrie, The Temple Trees, Kollupitiya.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON May 18, 1901, at the Railway premises, Maradana: a white slut, ears black, rather long-haired, tail out. Owner can have the slut on application to Mr. Fred. C. de Silva, Goods Office, C. G. R., Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ATTATAGE CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,776 of September 4, 1900, has surrendered.

~~A~~ ILANDARIDEWA LOWNA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,819 of February 1, 1901, is no longer required.

SUDUHAKURU EDORISE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,832 of March 22, 1901, is no longer required.

CHARLES OMIA, a citizen of New York, and **Gould No. 1,227** of April 11, 1891, has been granted.

CHARLA OMMA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,887 of April 11, 1901, has been arrested.
DAVITH alias PADRIOK alias CHARLES alias PAYAH, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,842 of
April 20, 1901, has been arrested.

PISSARIE KANGANY advertised for in "Hue and Cry," No. 1847 of May 17, 1901, has been arrested.

PUSARIE KANGANY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has been arrested.

දුෂ්‍රාවර්පණය කළුලුබ සොඡුගැනීම ඕනෑකෙන් අයවල්.

‘എല്ലു മാറ്റിയും മാറ്റാതോരും ദേശക്കുടാരായോ ‘ജലിഞ്ഞ’ അ

වෑ 1901 සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දහ බිජේලාට කාඩුයමේදී : රෝරන් පිරිඳුල්ද එස්, රස්ටරන් කළිඹ අස්ථිභාෂක ගැටුම් එස්, ඩිල් අංශුව වෙළිහා ගලුස් බිඡුපුරු රෝරන් මුද එස්, කැඳවී පැවති වෙළිරියක ඇඟුව සායන් තු කැඳවීම් එස්, මුද ඇඟු රෝරන් පෙන් අඩු, ජ්‍යෙෂ්ඨ පාඨ එස්, මුද දෙ හෝ සේස් එස් 23, සයින්ම සහ කොමිෂ්ඨයේ පාලනය පාලනය එස්, සේස් එස් 23. අසේනිජාරකා, පරාදීස් විද්‍යාලු ගොනුගැස් මහතා.

වස් 1901 සේ මිනින්ද වැරුණාගලු ඇස්පලෙංස්ටි ටැර කොට්ඨර 14 තාබුරුකොට්ඨර : පුදු කොට්ඨර 2ස්, රයරු මිල්ලෝපුල් 12, රදි මිල්ලෝපුල් 13, එස් ඩොර මිල්ලෝපුල් 13, K.S.P. හැ ලැබුව පිළි දැයුණු ඇත ; පුදු රැඳී 6ස්, K.S.P. උකුතු ඇත ; එස් සායුම් 12, පුදු මිශ්චිහාස 8ස්, K.S.P. උකුතු ඇත ; මිල්ලෝපුල් 5ස්, K.S.P. අකරා ඇත ; කාලු පැයේ පිළිකොරු 1ස්, පුදු තුවාය 2ස්, K.S.P. උකුතු ඇත ; K.S.P. උකුතු ඇත කායුත්තෙකුටුරු රෙදී 2ස්, K.S.P. උකුතු ඇත්ති කොළඹ පාවත්වනු පුදු සායුම් 5ස්, එස් මිල්ලෝපුල් 1ක්, එස් මිල්ලෝපුල් 403. අපිනිකාරයා, ශේ. එස්. එ. රෙක්සිංහ.

වතින් 1901 කුටු මැයි මස 12 වෙනි දින දකුණු නළුකර යන්න පාරේ අඩිනිකාරයාගේ ශෙද්‍ර ඉජෙනිජිරුවු වෙයි : A. H. ගොඩ ඇති කොළඹේ කාචකිපුවෙන් . අඩිනිකාරයා, පේ. පී. ජයසිංහ වහායා.

1901 සැවුම් මිලද එක 13 වෙනි දින දේශගෙයර අධිකිඛා යායා ගෙය දෙසුරු නිස් රේදී 1 පි. ජේ. ගෙරුවන
43, ගැසුවෙන ගාල්ප 13, මුලුව කොට්ඨාස 1 පි. පුදු කොට්ඨාස 1 පි. රිඩ් තිරලෝපු 1 පි. රසරඟ තිරලෝපු 1 පි.
18, රෙඩ් කිටුවන්. අධිකිඛා රහා, පු. ඇ. ආ. ආ. ම්. භා. ප්‍රමුණ.

වත් 1901 ට සංවුද්ධ මිනින්ද කාලේල සිංහල්වැල්ල “සිංහපුල්” හම් අයිතිකාරයා ගෙය ශෙද රිස ; උසරය මාලයෝ, තාම වැලුල්ලේල එකිනීත කැටුව සියා ඇම, ප්‍රාථි රසරය ක්‍රිය බෙජ යැවූ 1පි, අයි එම පැමි 1පි, උසර රිදි ලිවර මැලෙස්සු 1පි, කුඩා පිශක, එකි රේඩ්ට්‍රානු අඛරුවලිය ශෙව්, ඇය, එකම් M. D. අයිතිකාරය, රේ, චිත්‍රි. උසර්වින් මෙහෙ.

එලි තුළ 1901 සඳහා මැයි 14 වෙන් දින උදුරු අප්‍රේල්‍කෑරෝරල් දූෂීය රෙඛාවලි වේගාත්මිවේද : සේ මිත 661 සඳහා මැයි 1901 උදිස්ථාන ඇති බවත්, “ව” කළ අමුණාල් ඇති අවරුදු 10 පත්‍ර වහසු ඇති සැලු නොවේ. ඉත් උදුරු අප්‍රේල්‍කෑරෝරල් ව්‍යාපෘතියෙහි කුප්‍රවාහා.

විජය 1901 කුට්ටු මැයි 17 වනිදි දින නොවෙනු තිබුරේගේ පාඨ කෝමර 32 ක් ගෙදරිය : රජ රජ මින්ලන්ද මාල 1 දී, යෝගය ඇමුරිකන කුස්සි 1 දී. අධිකිපාරය, ඩේ. ඇම්. ඩී. ගරුණ ම එක්සේප්‍රිය.

එසේ 1901 කුද මූල්‍ය මෙරට 17 පාරියක් ඇඟිය. සොරට්ස්‌යක මූල්‍ය කුඩාව පෙනෙයා ඇත්තේ යුතුවයි. එම වැනි මූල්‍ය ලැබුවේ, අවරිය 10 පාරියක් යොමු කිරීම මෙරට 1 පාරිය ඇත්තේ, අවවෙති වෙළුල්ල එකක් කුඩාව ඇඟිය, සාරිනිපාටරුව ඇඟිය. අපිඩිකාරෝ, තිලුම් මූල්‍ය මෙරට “අං. අං. සොරට්ස්රු” නම් කුළේ තුළුවෙනි ඔබයි.

වස් 1901 කුටු මැයි මිං 17 වෙති දින ගරුදුවන්ගේ වෛරෝධී පෙලෙන් කම් කෙරුරිය අදින කාමරණය: එකර බොත්හම්ත්, රෘතරය කිමිය අන් බොත්හම් තුවපිම්ක්, පරෙක ලි පින්ඩ් එකක්, යතුරු කුරුලුදෙකක්. ම් මැලුකු සමඟ රිදි මිරිඹලුවක්, ඒ මැලුව් රස්රය හරි අස්දෙකක් දමුනා ඇති, සැට්ටිරුමේ ය තුරු ඇමුලර්, ඇමුලර් යතුරු ඇතුවක්. අයිතිකාරය, ඩී. මූලයා මහකා.

• വിവരങ്ങൾ കൂടി വിവരിച്ചിരിക്കുന്നത് ആണ്

ඩැයරුකුපෙන්දා තුළ, සහෙල මූල්‍ය සිසු.
එම 1901 කටු මැයි මක 18 වෙති දක මරදුනේ රේල්වේ මැසිංච් පුද බිල්ලියෙස්. කන්කපුර, දිගුකෙස්, වල්ල ගොවය. මේ බිල්ලිව ලබාගත ඇයිඩිජාරය, විසින් පෙළඳ ඩී.ඩී. ඩිල්වා, මින්නිජාගත් ඉල්ලෙන කරනු. ඩීජාඩ් සේවා රේල්වේ ගිවිසෙහිත්තෙන් වැඩිකාරය.

କେବଳ କୋଡ଼ିଙ୍କ ପାରିବା ଆବଶ୍ୟକ।

ඩී 1960 කුටු පැහැමිල් මි 4 වෙනි දින ආදි ගෝපර 1,776 කි ඇතුළුව එන් යම්පෙන අම්පේන අයිතිවාසිකි තුළුව උග්‍රීතිය උග්‍රීතිය නොවූ.

• වෙත 1901 කුටු මාර්තු මස 1 වෙනි දහ ප්‍රිකිඩ කළ යොමුවර 1,826 සේ ක්‍රි ඇත්තිතුවේ එකේ තුළ පෙන දේවපුළුමරස්දයාම් ආචාරීයායි දිනෙහෙතාම් අලුලනව යොදුදෙය.

වම් 1901 ක්‍රිං මාරුතු මස 22 තෙකු දකු ප්‍රසිඨකලු සොමර 1,832 හෝ ආකෘතිව ජැක තැබෙන පූජා කැඩරියා විසින් යොදා.

වත් 1901 සුව අප්පේල් මෙ 30 වෙනි දින ප්‍රසිඨ කළ සොරට 1,842 ක්‍රිංකවිතුව එක් හා දේ

විජේ හොඨු නො යොමු කළ වැරුලයේ හොඨු නො යොමු කළ වැරුලයේ පෙනු ලබයි.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கணவல்கே பஸ்தியான்பெரேஜு அல்லது பஸ்தியர் அல்லது எமிஸ் அப்பு ; ககாம் முன்னுடையும் கூட வீட்டில் வீடு இடத்தை வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தொய்க்காலி ; சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்வேளாளர்மூலம் ; வயதுடைய ; உயரம்-ஏறக்குறைய நிதி அடி ; பிலன்ன திரேகம் ; கறவல் ; மூக்கு-பெரியது ; பற்கள்-அழுக்காளர்வு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கந்திரிக்கப்பட்டது ; மூச்சு-வட்டமானது ; ஒரு காலில் வெட்டுத்தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடழும்-ஆய்க்கம் கோரனையிலிருக்கு மில்லைவா ; ஊசாமீடிடங்கள்-நீர்ச்சொழும்புப் பட்டணம், அஞ்சுத்துருகோரைகொடி வடக்கிலிருக்கும் சில கிராமங்கள் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-கணவல்கே கறனின் ; சுகோதரர்-பெயிலின் சார்ளஸ், அர்ரெண்லின் ; மாமன்மார்-விலிகொடல்லியானகே கறனின் ; எல்லாரும் மில்லைவாவிலிருக்கிறார்கள் ; தாய்மில்லைவாவிலிருக்கிறார்கள் ; கூடுது மில்லை பொலின் விதானைக்கும், ஜோரானு, மில்லை பகுதி விதானை ஆழுக்கினங்களும், ஜோராகலை உடுவ பொலின் விதானைகளுக்கும் இவ்வின வல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலின் தீவுரன் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கும்.

சின்னேன் அல்லது ஆ; கிளமெண்டோ; ககாம் ஆண்டு புரட்டாசிமோ உந்த, கருங்கல் குறிச்சி கயச்சேர்த்த கட்டுக்கம்பளை ஹப்பத்திலிருக்கும் வெல்லபொல என்றுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; அறவா சாதி; ஸ்ரோமன் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-கலீ; வயது-உடு; உயரம்-சு அடி கு அங்குலம்; பிலங்கு திரேகம்; கபில் நிறம்; வர்ய-சிறியது; பறகள்-ஒழுங்கானவை; கணகள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, சாடையார கருளை; மீசையும் கணங்களைசையும் உண்டு; தாடி-சவராட்பண்ண பப்பட்டது; இடது தோளில் வெடிப்பு அடையாளங்களுண்டு; தோள்கள்-ஒடுக்கம்; பிறந்தவிடட்-சீர்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் பள்ளை தென்; பெருதயிருப்பிடங்கள்-விழுமாறாகம, முத்துக்கலயாய; ஜாசாடுமிடங்கள்-கொச்சிக்கடை, பள்ளன்சேஜீன்; கலியாணம் முடியாதவன்; மரமன்-பலவுரையிடே என்பவன் லிஹாராயாகமத்திலும் இன்ததோர் பள்ளன்சேஜீயிலுமிருக்கிறார்கள்; பள்ளன்சேஜீன் பொலின் உத்தியோக்கள்தன் மாய் அப்புவக்கும், கொச்சிக்கடை பொலின் உத்தியோக்கள்தனுக்கும், வெல்ப்பள்ள கன் ஆரூச்சி புஞ்சி சின்னோயுக்கும் இவ்வைச் கல்லர் யத் தெரியும். கருங்கல் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிக்க விட்டதாக்கம் வளங்கின் வெக்கம் நிடை.

ஆஜகுண முதியான்சலர்கே அப்பு; ககூம் ம் ஆண்டு ஜூப்பிசீரா உசுங் வை, ஹிறிபத்தவை என்னுமிடத்தில் வீடு இட்டதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்களன்; வயசு-உசு; உயரம்-நிதி சுடி சு அங்குலம்; பிள்ளை திரோகம்; பொதுசிறக் கறவல்; பற்கள்-ஒழுகன்களை மானவை; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீகங்குண்டி; பிறங்கவிடம்-உடைபொலமெடலாக கோறையிலிருக்கும் கம்பக்கணுவு; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பன்னுல, வெட்டவர; ஆசாடுமிடகள்-பன்னுல, வெட்டவர, அம்பகல, உடுமூல்; கல்யாணம் முடியாதவன்; பிணவத்தை பன்சாஸியில் ஒரு கோதரவிருக்கிறுன்; இனத்தோர்-கம்பக்கணுவு புஞ்சிழை, கம்பக்கணுவு பண்டிதூரை, பளைய ஆசுச்சி வினஜிதியர் டங்கிறி பண்டா; உதவி கோரூஜை தேவத்தெகதை உத்துப்பண்டாவங்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். :குருகாகல் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விறங்கின் லெக்கம் திறக.

றப்பின்க மொழுட்டிஹாமி ; ககங்க ம் ஆண்டு மாசிமோ உதி ந் கு , கல்பொட்ட என்னுமிடத்தில் சனங்கள் ஏற்றுகிறதற்கு மோசமான தோணியைப் பாவித்தானெனவும் அசட்டையான நடத்தையால் மரணம் ஈடு வருவித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கணாடி சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-துறைக்காரன் ; வயது-சக ; உயரம்-நி அடி சு தங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானகவை , பெரியவை ; கண்கள்-சராட்டையாய் சிவப்பு , பெரியவை ; தலைமரிப்-நீளம் ; கவில நிறம் ; கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டத ; மீசையுண்டி ; தடிய-கத்தரிக்கப்பட்டவை , அனைக இடங்களில் கரை உண்டு ; வலது கால்-கட்டட , கெந்தநடக்கிறவன் ; பிறந்தவிடப்-இரத்தினபுரிமலிருக்கும் குக்குக்கோரையைச்சேர்ந்த அயாகம ; பொதுயிருப்பிடம்-கல்பொட்ட ; ஊசாடுமிடங்கள்-தேவமுல்லை , பலுமிகோரையிலிருக்கும் நத்தகே வத்தை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவியையும்கூடக் கூட்டிக்கொண்டி போய்விட்டான் ; கொழும்பில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாக வைத்திருந்தான் ; மாயியும் மச்சான்மாரும் நத்துகேவத்தையிலிருக்கிறார்கள் ; கொழும்பு பெரா நளையில் ஒரு மகனுண்டு ; கல்பொட்டையைவிலிருக்கும் டொன் பஸ்தியன் பெரேரூ ரணசின என்பவருக்கும் , மாடொட்ட ஆரூச்சிகே ஜேம்ஸ் பெரேரூவுக்கும் , பணகொடகுடி மாடொட்டதுரூச்சிகே தெஹங்கிக் கெரேரூவுக்கும் , கல்பொட்ட பொலின் விதாணக்கும் , பெல்பல பகுதி விதாணை ஆரூச்சிக்கும் , கல்பொட்ட குடி நிச்சாட் டி சில்வர சமறசிங்க சிறிவர்தனவுக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும் . பாணங்துறைப் பொலின் நீதவான் , இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளக்கின இலக்கம் கூறுக .

சம்பத்தியா அல்லது புடா ; ககுக ம் ஆண்டு பங்குவிலீர் சாந் வெ, சியம்பலாகுன என்னுமிடத்தில் ஒரு ஷிட்டில் களவாடி நூலைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; செழிய சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-நடு ; உயரம்-நடு அடி கூ அங்குலம் ; பிலனுன திரேகம் ; பொதுசிறங் கறுவள் ; பறகள் ஆழுக்கானவை ; கண்கள்-வெளியின பெலிஸிறம் ; தலையிலிச்-தறப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம் ; முகமுளுதும் அம்மைத்தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிட்டமும் பொதுமிகுப்பிடமும்-வெல்லவாய என்னுமிடத்திலிருக்கும் சியம்பலாகுன ; ஜஸ்சாடுமிடங்கள்-வதீனை, பத்தளை ; சியம்பலாகுன என்னுமிடத்தில் தமையனுடைய மஜைவி குடு என்பவளை வயத்திருக்கிறன் ; கோதரன் சியம்பலாகுன என்னுமிடத்திலிருக்கும் சநிசா ; மச்சாண்மார்-லங்கராமுக்குவு, பத்தளையிலிருக்கும் கவானிசா ; டி. டி. விஜயசிங்க கோருளைக்கும், குருகம கிறபண்டா ஆரூச்சிக்கும் இவ்வளை கல்லைய்த் தெரியும். வதீனை அல்லதுமல்லை பொலிஸ் கீதவர்கள் இவ்வளைப் பிடிக்கூ விட்டிருக்கும் விளங்கின் விலக்கம் கடுமைகள்.

வெல்லேக நிதிஜுறிஞராமி ; ககடும் ஆண்டு சீத்திவரமா அங்கு, பியாடுகமத்தில் கத்தியாவு காயப்படு ந்தினுளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹலகம் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில் - கலை ; வயது-१० ; உயரம்-ஏற்குறைய இது அடி ; பிளனை திரேகம் ; பொதுசிறந்தக்ருவன் ; வரப்பு-அகலம் ; பற்கள்-ஒழு கஞ்சானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; சுருளி, கொண்டை ; சொற்ப மீகாசுயன்டு ; எவர் குடும்பத்தாள் ; நேராடு கடக கிறவன் ; முகத்தில்-பருக்கனும் முசுத்தின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறங்கவும் பொதுயிருப்பிட மும்-காலி குறிச்சிவிலிருக்கும் நான்கெல்லைக்கேர்ந்த டாடல்லை ; அசாமிடுமிடங்கள்-டாடுடல்லை பியாடுகம, சின்டெரட்ட, போப்பு ; கண்யானம் முடியாதவன் ; தாய்-வெல்லகே உபறூமி ; மாமன்-வெல்லகே சின்தாரோ அப்பு ; சகோதரர்-வெல்லகே நிறிள், குனுஷப்பு, பொஷு அப்பு ; எல்லாரும் டாடுடல்கூவிலிருக்கிறார்கள் ; சினேகி தன்-போப்பேயிலிருக்கும் ஹிண்ணவி அப்புறூமி ; டாடல்ல சொல்நாப்பல் ஆஜுச்சிக்கும், டாடல்லை, பியாடுகம பொலில் உத்தியோகங்கள்க்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலில்-தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட ஆர்ஜின் வெல்க்கும் கடகநிட.

ம. கா. மீதுசன் : கூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, வத்தீவிலிருக்கும் ஜீழிசுருவில் நம்பிக்கைத் தப்பிக்கொண்டு அதற்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோலைன் ; முகமதியன் ; இயாபாரி ; வயது-சுல ; உயரம்-ஏற்குறையை இடு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தரேகம் ; கபில சிறம் ; மூக்கு-தாற்றமானது ; வரய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்ண-பெரியவை ; கபில சிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சவரம்பண்ணப்பட்டது ; தாடி-கட்டையை வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் புதுக்கோட்டை ; பொதயிருப்பிடங்கள்-கொழும்பு, பங்குாம், தொப்பிரேஷன்டம் ; அசாடுமிடம்-தூரப்பித்தோட்டம் ; வத்தீவிலிருக்கும் அ. பி. ஆவத்தகருக்கு இவ்வினாக்கல்லாய்த் தெரியும். வத்தீவைப் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையது.

விக்ரமதுச்சி டெரன் கோச்செல்ல் ; கூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, ஹிவாகம் என்னுமிடத் தில் சித்தியால் காயப்படுத்தினானாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்ளவன் ; கொய்க்கமச் சாலி ; புத்தசமயி ; தொளில்-இயாபாரி ; வயது-கூடி ; உயரம்-ஏற்குறையை இடு அடி ; மெல்லிய தரேகம் ; பொதுநிதிக் கறுவன் ; பற்கள்-அராவப்பட்டவை ; மேல்வூய்ப் பல்லுகள் நெருக்கமில்லை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொஞ்சட ; தாடி-பெரித, கட்டையை வெட்டப்பட்டது ; இருங்ககளிலும் ஒள்ளேநையை இப்படி பச்சை குத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-காலி தறிச்சிலிருக்கும் பெங்கதொட்டை வள்ளாவிடப் போகளையைச்சேர்ந்த ஹபுறுகல் ; பொதயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; அசாடுமிடங்கள்-ஞாடி, களனி, பெங்கதொட்டை, ஹபுறுகல் ; கலியாளம் முடியாசவுன் ; ஹபுறக்கலையில் நாறங்கொட ஆரூச்சிகே பொட்டநோனு என்பவளை எவப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; ஒரு பின்னையுண்டு ; சகோதரன்-டெரன் அர்னேலில் சில்லா, சித்தார்சி கொடுப்பவர் ; சிரேசிதன்-டொஞ்சாவித் சம்ரசேங்கர, பெங்கதொட்டை ; பறுறலகண் ஹாயவிதாளை ஆரூச்சிக்கும் பொலிஸ் உத்திரோகள்தனுக்கும், பெங்கதொட்டை கொள்தாப்பல் ஆரூச்சிக்கும் இவ்வினாக்கல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையது.

அந்திறிக் : கூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, எட்டில்கொடையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்ளவன் ; கொய்க்கமச் சாலி ; புத்தசமயி ; தொளில்-கலி ; வயது-ஏற்குறையை-கூடி ; உயரம்-ஏற்குறையை இடு அடி ; பொதுவன் திரேகம் ; பொதுநிதிக் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-நீண்டவை ; பூனைக் காகள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொஞ்சட ; பாதக்கள்-பெரியவை ; தோள்பட்டைகள் அலைம் ; பிறந்தவிடம்-மாத்தூறக்குறிச்சிலிருக்கும் கம்புறப்பிட்டிய ; வெளிகம அந்தபொதிலிறாநதயில் ஒரு மனவிருக்கிறான் ; டொன் கரௌனில் விர்மசிறிகுணவர்த்தனவுக்கும் அகங்கமபதுகே ஹெண்டிக் அப்புவக்கும் இவ்வினாக்கல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையது.

பல்லாமக்னலாகதை நக்குவர ; காலை, முதல் ஆண்டு எவ்வாசிமீர் காலை, கீஸ் டெம்ப்ரையிலிருக்கும் உடமைன்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானானாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கண்டு சிங்ளவன் ; பன்னைய சாலி ; புத்தசமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; கலி ; வயது-ஏற்குறையை இடு ; உயரம்-ஏற்குறையை இடு அடி சு அங்குலம் ; நலை திரேகம் ; சேர்த்தியன் சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொஞ்சடயாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-சிறாக்கப்பட்டது ; இடது கை மனிக்கட்டிலிருந்த ஜீஹாக திமிர்வாதம், அந்துடன் கும்பிருக்கு ; இ-த மனிக்கட்டுக்கட்டு ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பி-ஹும்படகம் ; அசாடுமிடங்கள்-பள்ளகம, வள்ளா, வவினா, வட்டகம, கபெல ; உடகமத்தில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; ஒரு பின்னையுண்டு ; தகப்பன்-கிறு ; சகோதரன்-பொழியா ; பள்ளகம உடகம விதாளைக்கும், உடகம்பறூரா கோரூளைக்கும் இவ்வினாக்கல்லாய்த் தெரியும். பன்வில பொலிஸ் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூக்குட.

ஊழுமறைவைது, மைவேரவைது, அலைது அலைக்குதுவைது.

ஊழுமற்போனது.

கூட ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் காலை, வட்டவலைக்கும் கடவெல்லைதோட்டத்தக்கு மிடையில் அம்பகோருவ ட்கோயாரூட்டில் மாட்டுவாட்டியிலிருக்கும் கடிதங்கள்கொண்ட கபிலவிததோல் எழுத்துக்கேள்க, கண்டெடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ரூபு வெகுமதி கொடுக்கப்ப ம். சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் டபின்யு. சாள்ள விதம், காரங்கலி, அறனுயக.

கூட ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் காலை, நீலங்கம்பளிக்கும் டாக்குத்தசர் வெண்டொட்டுக்கைய வீடு இக்குமிடையில் பொன் மூக்குகண்ணுத் த. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் சி. வெர்குசன், கான்ட்டன்லெட்ஜ கொள்ளுப்பிட்டி.

ஊழுமற்போனது அல்லது மைவேரபோனது.

கூட ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் காலை, கண்டுமில் டெம்பிலர் என்பவருடைய வேலைத்தளத்தில், கடிகாரர் தில் கொளுவதற்கு பொன் புருஷ்க, வில்லுவடிவமானது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபின்யு. ஓன்ஸ்லெர செக்கர், இங்குறால் தோட்டம்.

களவுபோனது.

கூட ம் ஆண்டு பங்குவிலீர் காலை, யெள்வெலாட்டதோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருக்கு : சருவக்கூடம் ச, பித்தளை வட்டில்கள் உ, மயிர்மாடம் என்றளைக்கப்படும் வெள்ளிச்சங்கிலி ச, சுவெள்ளித்தெறியுடன் வெள்ளிச்சங்கிலி க, வெள்ளைக்கோட்கள் உ, ஒருங்க மயிகைகள் உ, வெள்ளைக்க கம்பிவி ச, சிவப்பு சேலைகள் ஈ, வெள்ளைவேட்டிகள் ஈ, பித்தளைச் செம்பு ச, கால் ரூபாய் சதம் உற கொண்ட சல்லிமுட்டி க. செரங்தக்காரன், வேலன், தீழ்க்காளி.

கூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, பெங்கதொட்டை ரெஸ்ட் அவ்விலிருக்கு : பூ வேலையுள்ள முகத் தயைக்கடையை பொன் கிழெலைமீட்டர் டிக்காரம் ச, செய்தவர் Forrest & Co., London, பொன் மெசைக் கைப்பொப்பாத்தான் சோடி க, கோமேதகம் பதித்த பொன் மோதிரம் ச, குடுதாசி மட்டைடப் பெட்டியுடன் புதிய சப்பாத்து சோடி க, பூ வேலையுள்ள செய்கைப் பொன் தெறி கூட்டம் க, தோல் மோதிரக் கூடுகள் உ, Sime & Co. கம்பிவிக் மயிகைகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் வில்லி, ம் தொம்சன்.

கூட ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் காலை, மொழும்பு பாபர் செருவில் ஒரு வீட்டிலிருக்கு : பலவித நிறக் கம்பாய்கள் ச, பொன் மோதிரக்கள் க, மூடிகளின் உட்பக்கத்தில் Jayaehamby என்ற பேர்போட்ட வெள்ளிச்சங்கிலி க, மூடிகாரச் சங்கிலி க, வெள்ளைக்காரச் சங்கிலி க, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள இரட்டை மூடி வெள்ளிலிவர்க்காரம் ச, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள வெள்ளிச்சங்கிலி க, பட்டு சாறம் ச, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள வெள்ளிச்சங்கிலி க, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள மெரினே பெணியன் த.

கூட ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் காலை, சூருநாகல் என்பினேட்ட கூட்டுடல் கை ம் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையது : வெள்ளைக்காலை, மொழும்பு பாபர் செருவில் ஒரு வீட்டிலிருக்கு : பலவித நிறக் கம்பாய்கள் ச, பொன் மோதிரக்கள் க, மூடிகளின் உட்பக்கத்தில் Jayaehamby என்ற பேர்போட்ட வெள்ளிச்சங்கிலி க, மூடிகாரச் சங்கிலி க, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள இரட்டை மூடி வெள்ளிலிவர்க்காரம் ச, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள வெள்ளிச்சங்கிலி க, பட்டு சாறம் ச, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள வெள்ளிச்சங்கிலி க, K. S. P. அஸ்டயராலமூள்ள மெரினே பெணியன் த.

இ. இம் அறை கை துவக்க ச. K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளைத் துவாய்கள் உ., K. S. P. அடையாளமுள்ள ஏ. பெண்ணுர் டிலைகள் உ., K. S. P. அடையாளமுள்ள பலவிசி நிற சாரங்கள் இ., K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளி முத்திரை ச., காசு ரூபாய் சா. சொர்த்த்தாரன், பெ. எஸ். பி. ரஷைக்கும், குழந்தை.

கோடுமை ஆண்டு வரவுகின்ற காலத்தில், குப்பையாறு, பண்ணுக்கும்.

ககுங்கம் ஆண்டிலைகாசிமர் ககந் டி, டாக்டர்கதூர்யில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பட்டிச் சிலி க, பட்டி சாறங்கள் ச, பெண்களின் சட்டை ச, ஜூன் கோட் க, வெள்ளை அருகு பிடித்த கோட் க, வெள்ளி கடிசாரம் க, பொன் சங்கிலி க, சிலி உடிப்புகள். சொந்தக்காரன், ஐ. எல். எம். காழிம்.

ககங்கள் முன்னிட வைகாசிஸீ காலங்கள், காலன் குழப்பில்வெவ்வேலில் “செப்ஸிடெராப்பல்” என்னும் வீட்டமில் ரூந்து : 18-carat என்ற ஒவ்வொரு வளையத்திலும் அடையாளமுள்ள இரட்டை பொன் சுங்கிலி க, சிறு பொன் தெறி கூட்டம் க, கறப்பு உல்லுக்கள் பதித்த சிறு பொன் தெறி கூட்டம் க, பளைய வெள்ளி விழர் கூட்டரம் க, பின் முடி தளர்ந்திருக்கு, கடுவில் பரிசையும் கோருமான் எழுத்துகளால் M. D. எழுத்துகளும் கொட்டியிருக்கு. கொந்தக்காரன், மென்டார் ஜெ. டப்ளின்டு. ஏர்ஸ்கின்.

கைங் ம் ஆண்டு வைகாசிபோ காந் ல, அனுத்துற கோரளை வட்க்கில் டசியர் பற்றுவிலிருக்கும் வேகொ
ங்கர என்னும் சிராமத்திலிருந்து : கூக்க ம் இலக்கும், கை00, கைங் ம் வருதங்களின் கீசண்ஸ்களுமின் ஒழு
தையாட்டு வண்டி க, கறுப்பு நாம்பன் க, குநி-வ, வயது-றைக்குறைய க0, கொம்புகள்-கரியவை. சொந்தக்கா
ரன், வகபெட்டு ஹப்புவா, வேகொவ்வா, டசியரபற்று.

“கூகம் ஆண்டு வைகாசிமோ கார்ட் டி, கண்டிமல் பெறதெனி ரேட்டிடில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக்காப்புகள் சோடி க, வெள்ளி இழப்புச் சங்கிலி க, வெள்ளி மிஞ்சிகள் 40, தங்கப் பவுண்கள் கூ, பித்தளை ஜினிவா கடிகாரம் க, சிவப்புப் பட்டி சாரம் க, மஞ்சள் பச்சை சிவப்பு பட்டி சேகில்கள் கூ. சொந்தக்காரர், கெ. சின்னத் தமிழ்.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசியீர் கால் கள் ந் சேதிகளின், தொட்டாஞ்சேலையில் பிக்கறின்க் ரூட்டில் கூம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பூட்டு சாங்கமான பொன் கஷ்டாரச்சுவிலி க, அமரிக்கன் பொன் நானையம் க. சொந்த க்கரண், ஜே. எம். பி. ராத்சி விக்டோரியர், நூம் இலக்க பிக்கறின்ஸ் டோப்டி.

காலக் ம் ஆண்டு வைகாஸின் கால வி, "திறப்பையீர்" என்னும் புகைக்கப்பலில் ஒரு செபின்தினமில் ரூத்: கறந்தமுகப்-போன கடிகாரம் க, Waltham, இங்கிலீஸ் கேள், முத்தில் செய்தவர்க்கொர் Hog & Shaw, Manufacturers இரட்டைமுடி உள்முடியில் best English make, guaranteed for 10 years எழுதியிருக்கு, பொன் சங்கிலி க, எட்டாவது வளையம் முறிந்திருக்குசாடையாக், நண்ணில் கடிகாரப்பெட்டி மூன்றியான தூக்கணமுண்டு. சொந்தக்காரன், மென்டர் பிளாம்சாட். க, ம் ஒப்பிசர்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கள் நடவடிக்கை, கற்றுவதோட்டத்தில் வாட்டியேஸில் ஒரு அறையிலிருந்து : பொன்ன கருத்துபொர்த்தான் க, பொன்கமிழைக்கைத்தெறி சோடு க, பளைய பிளதையர் மிரசுங்கான் க, தற்புப்புக்கோசு வைக்கீல் உ, பொன்கங்கிலிதொடுத்த வெள்ளிதழுராம் க, பொன்கட்டின் ஸிரிப்பல்லுக்கூடு, ஸ்டோர் அறை தூற்பிழுக்கள் உ, அஹமாரித்தறம்புள்ள ர. சொந்தக்காரர்ள், மெண்டர். சி. பிறங்கம், வாட்டியேஸ்.

ககங்கும் ஆண்டு வைகாசியர் மருகாண் பேறை ஆற்றிலிருந்து : மீன் தோணி-க. சொந்தக்காரன், மர்க்கார் மதன் குஜாஸ் வெவ்வை, 20 ம் இலக்க மொளிவத்தை.

ஒரிக்கில்லாத அதனை கண்டுபிடிப்பது

கூடுதலாக ஆதனம் காணப்பட்டது.
கூடுதலாக ஆக்டோபர் 11-ம் தேதி முதலான நேற்றுவகுச்சேர்ந்த இடத்தில் வள்ளை பெட்டு நாய்க் காதுகள்-கழுப்பு, சாட்டயாய் கீளமுள்ள மயிர், வரஸ்-வெட்டியிருக்கு. சொங்கக்காரர், கொழுப்பு நேற்றுவயில் சாமான் கந்தோர் கணங்கள் மெஸ்டர் விற்ட் சி. டி. சில்வரவிடம் கேட்டுக் கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அட்டட்கே கனிமிகள்; காலை ம் ஆஸ்தி புரட்டாசியோ மாந் திகதியைக்கொண்ட களத்து ம் இலக்க “கிழு எண்ட் திஸ்து” யில் பிரைசிக்கப்படுக்கப்பட்ட இவன் விரும்க்கப்பட்டார்.

இலங்கற்றே வல்லு; கடும் ஆண்டு மாசியீ கந் திசுக்கொண்ட கறுக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிரை” யில் பிரசிக்கப்பட்டு வள்ள இனிமேல் தேவையில்லை.

தேவசரைகிற கமலுச்சாரிகே மனஸ்ரமாமி; ககங்க ம் ஆண்டு பங்களின்பிரை க ச் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்க “கிழு என்ட கிறை” வில் பிரசித்தப்படித்தப்பட்ட இவன் பிழுக்கப்பட்டார்.

“ சுதாமல்குறை எட்டோவின்; ககங்கி 40 ம் ஆண்டு பஞ்சாபிலே உடன் திகழியக்கரண்ட கறுகல் ம் இலக்க கீழ் எண்ட கிரை ? ” வில் பிரசித்தப்பரித்தப்பட்ட இவள் இனிமேல் தேவன்வயில்களே.

— சார்ளஸ் மூம்பா ; ககா ~ ம் ஆண்டு சித்திரவர்மா ககா ந் திருத்தியைக்கொண்ட கறுங்கள் ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” யின் பிரச்சித்தப்படுத்திய இவ்வள பிடிக்கப்பட்டான்.

டாவித் அல்லது பெற்றிக் அல்லது சர்வான்ஸ் அவ்வளது பேயா; கார்க் ம் ஹண்டி சித்திராமர் காங் கிள்கிடி வைக்கொண்ட கற்கூட் ம் இலங்கு “கீழு எண்ட் கிடத்” யில் பிரச்சத்தப்புமிகுச்சப்பட்ட இவன் பிரக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo. May 22, 1901

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.